2019 年 2 月 12 日

各 位

                            会社名   岩崎通信機株式会社

                            代表者名  代表取締役社長

                                 西戸 徹

                            （コード番号 6704 東証第一部）

                            問合せ先  取締役執行役員管理本部長

                                 佐藤 修

                                 TEL 03-5370-5111

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2019 年 3 月期（2018 年 4 月１日～2019 年 3 月 31 日）通期の連結業績予想及び配

当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2018 年 8 月 31 日発表）

百万円

22,500

百万円

70

百万円

150

百万円

500

円 銭

50.52

今回修正予想（Ｂ） 21,000 △120 0 300 30.30

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △190 △150 △200 -

増減率（％） △6.7% - - △40.0% -

（ご参考） 前期実績

（2018 年 3 月期）
21,764 174 282 269 27.21

２．業績予想の修正の理由

2019 年 3 月期の通期連結業績につきましては、情報通信事業における主力のビジネスホンを中心に売上高が

減少したこと、印刷システム事業における新規商材が伸び悩んでいることから、売上高は前回発表予想に比べ大

幅に減少しました。また、利益面につきましては売上高減少に対して、グループを挙げての費用圧縮を推進しまし

たが、売上高減少に伴う利益の減少をカバーすることができず、営業利益、経常利益及び親会社株式に帰属する

当期純利益がそれぞれ前回発表予想を下回る結果となりました。

３．配当予想の修正の理由

当社は2019年3月期の期末配当を未定としておりましたが、当期の業績見通しを総合的に判断いたしました結

果、1 株当たり 10 円 00 銭の配当とさせていただきます。

 1 株当たり配当金（円銭）

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

前回発表予想

（2018 年 5 月 14 日発表）
 未定 未定

今回修正予想  10.00 10.00

当期実績 0.00 － －

（ご参考） 前期実績

（2018 年 3 月期）
0.00 10.00 10.00

＜業績予想に関する注意事項＞

本資料に記載されている業績見通し及び将来の予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があることをご承知おき下さい。

以上